
УКРАЇНА
ХАРКІВСЬКА ГІМНАЗІЯ № 172
ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

НАКАЗ

21.09.2022 № 41-B

Про призначення уповноваженої
особи, що здійснює заходи у сфері
запобігання та протидії домашньому
насильству та насильству за ознакою
статі у Харківській гімназії № 172

Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про позашкільну освіту»,

«Про запобігання та протидію домашньому насильству», «Про охорону

дитинства» (зі змінами та доповненнями), на виконання постанови Кабінету

Міністрів України від 22 серпня 2018 року № 658 «Про затвердження Порядку

взаємодії суб’єктів, що здійснюють заходи у сфері запобігання та протидії

домашньому насильству і насильству за ознакою статі», відповідно до частини

третьої статті 8,частини третьої статті 15 Закону України “Про запобігання та

протидію домашньому насильству», з метою профілактики та протидії

домашньому насильству

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити та ввести в дію план заходів щодо реалізації норм Закону України

«Про запобігання та протидію домашньому насильству» (додаток 1).

2. Заступника директора з виховної роботи Румянцеву О.В. призначити

відповідальною особою за здійснення невідкладних заходів реагування у

випадках виявлення фактів насильства та/або отримання заяв/повідомлень від

постраждалої особи/інших осіб.

Заступнику директора з виховної роботи Румянцевій О.В.:



2

2.1. Забезпечити проведення інформаційно – просвітницьких заходів, виховних

програм, семінарів, тренінгів з питань запобігання та протидії домашньому

насильству.

Постійно

2.2. Провести роз’яснювальну роботу з педагогами і батьками щодо реалізації

норм Закону «Про запобігання та протидію домашньому насильству».

Квітень 2023 року

2.3. Систематично проводити роботу по роз’ясненню положень наказу

Міністерства освіти і науки України № 1047 від 02.10.2018 року «Про

затвердження Методичних рекомендацій щодо виявлення, реагування на

випадки домашнього насильства і взаємодії педагогічних працівників із іншими

органами та службами».

Упродовж року

2.4. Розмістити на офіційному веб-сайті закладу контактну інформацію про

організації та установи, службу підтримки постраждалих осіб, до яких слід

звернутися y випадку домашнього насильства.

3. Класним керівникам 1-11-х класів:

3.1.У разі виявлення ознак чи факторів, що можуть вказувати на домашнє

насильство, складні життєві обставини, жорстоке поводження з дитиною або

ризики щодо їх виникнення стосовно дитини, необхідно проінформувати

адміністрацію закладу з метою планування подальших дій щодо заходів для

надання медичної, психологічної або іншої допомоги.

3.2. Провести роз’яснювальну роботу щодо запобігання та попередження

домашнього насильства на батьківських зборах.

Квітень 2023 року



3

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Директор гімназії Оригінал підписано О.А. Уткіна

З наказом ознайомлені:

Румянцева О.В.

Столяр Я.О.

Ніколаєнко Т.О.

Чамата Н.М.

Чекалова С.В.

Король Н.О.

Белебеха І.С.

Віннікова С.А.

Сагайдачна Г.В.

Біла Л.В.

Драчук О.Ю.

Шаптала Н.М.

Куценко І.І.

Гуль С.І.

Оліна Н.П.

Вакуленко Т.В.

Асєєва М.П.

Кондратова Л.О.

Басова С.В.

Вєрємей І.Г.

Пулавська Г.Д.

Рожнова І.І.

Собка В.А

Щипанова О.В.

Івакаєва М.С.

Коваль Г.В.

Субота А.В.

Гаврилова Л.П.

Борисова В.О.

Лінько М.О.

Коміна Є.В.

Степаненко К.Л.

Аверіна Л.Г.

Косенко Н.А.

Бондаренко А.В.

Шибакова С.О.

Коноваленко В.О.

Міхальова О.І.

Саніна І.М.

Рубан Л.В.

Єфремова О. Г.

Цвяшко І.В.

Кащавцева М.О.



4

Додаток 1
до наказу

Харківської гімназії № 172
Харківської міської ради

Харківської області
від 01.09.2022 № ___

План заходів щодо реалізації норм Закону
України «Про запобігання та протидію домашньому насильству»

№
з/п

Зміст заходу Термін виконання Відповідальний за
виконання

1. Батьківські збори «Про запобігання і
протидію домашньому насильству»

Травень 2023 року Класні керівники
1-11- класів

2. Надання консультаційної допомоги з
питань запобігання і протидії
домашньому насильству

Протягом
навчального року

Заступник директора з
виховної роботи
Румянцева О.В.
практичний психолог,
соціальний педагог

3. Проведення інформаційних заходів з
метою формування нетерпимого
ставлення до насильницьких моделей
поведінки, небайдужого ставлення до
постраждалих осіб, усвідомлення
домашнього насильства як порушення
прав людини

Протягом
навчального року

Заступник директора з
виховної роботи
Румянцева О.В. , класні
керівники

4. Поповнення сайту закладу матеріалами
щодо запобіганню та протидії
домашньому насильству

Постійно Заступник директора з
виховної роботи
Румянцева О.В.

5. Проведення соціально-психологічного
дослідження серед вихованців, з метою
визначення станів тривожності,
фрустрації, агресивності

Протягом року Практичний психолог

6. Проведення акції «16 днів проти
насилля»

Грудень 2022 року Практичний психолог,
соціальний педагог

7. Бесіда «Безконфліктне спілкування з
однокласниками»

Жовтень 2022 року Заступник директора з
виховної роботи
Румянцева О.В., класні
керівники

8. Відеолекторій за тематикою: «Жертва»,
«Якщо я не повернусь», «Домашнє
насильство», «Чи знаєш ти права
людини?», «Що таке насилля?»,
«Відповідальне батьківство», «Мій дім
– моя фортеця», «Яку поведінку
вважати насильницькою?», «Домашнє
насильство - це як?»

Листопад 2022
року

Заступник директора з
виховної роботи
Румянцева О.В.,
соціальний педагог
практичний психолог



5

9. Виставки плакатів, фоторобіт, конкурси
малюнків, марафони листів дітей до
батьків, за темами: - «Мій улюблений
світ – без насильства», - «Світ без
насильства» - «Права дитини в
малюнках».(онлайн)

Грудень 2022 року Заступник директора з
виховної роботи
Румянцева О.В.,
учитель
образотворчого
мистецтва

10. Перегляд тематичних відеороликів з
бесіди із запобігання домашнього
насилля, насилля за ознакою статті.

Протягом року Класні керівники

+


	НАКАЗ

